Dare atto che, lo Stato finale dei lavori ammonta complessivamente ad € 244.675,60 comprensivi degli
oneri di sicurezza e discarica, oltre iva  e che detto importo è contenuto nella somma autorizzata di €
245.053,42 oltre IVA.

Dare atto che, come risulta dal Certificato di Regolare Esecuzione, risulta Il credito dell’Impresa esecutrice
pari ad  € 6.285,60 (seimiladuecentottantacinque/60 cent) per lavori compreso oneri di sicurezza (pari a €
1.200,75) e oneri di discarica (pari a € 5.084,85), oltre IVA;

Di autorizzare, conseguentemente a quanto sopra, lo svincolo della garanzia fideiussoria n.1090575, rila-
sciata il 18/07/2017 da Elba Assicurazioni S.p.A., fino alla concorrenza dell'importo di € 128.977,00

[...]

I lavori sono staƟ consegnaƟ il giorno 18 SeƩembre 2017 e con un termine contraƩuale di gg.365;

Tempo UƟle per l’esecuzione dei lavori e penale per il ritardo:
Il  tempo uƟle per dare compiuƟ i lavori aveva una scadenza a decorrere dal verbale di consegna redaƩo il
18.07.2017  di 365 (trecentosessantacinque) giorni naturali e consecuƟvi, per cui il termine contraƩuale doveva

avvenire entro  e non oltre il 18.07.2028.;
In data 02.07.2018 veniva redaƩo il verbale di presa aƩo per l’ esecuzione dei lavori complementari ai sensi del
co.1 leƩ.b e co.7 dell'art.106 del D.Lgs.